Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2023/ GABV/ RM

Indica à Gerente Estratégica de Cultura e
Patrimônio Histórico, Senhora Maria
Fernanda de Freitas Barros, que realize a

reforma da Casa da Cultura “Angelina Lopes
Assad”.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Gerente Estratégica de Cultura e Patrimônio Histórico, Senhora

Maria Fernanda de Freitas Barros, que realize a reforma da Casa da Cultura

“Angelina Lopes Assad”.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista o atual estado em que se encontra a Casa da Cultura “Angelina

Lopes Assad”, reformado pela última vez no ano de 2008, e visando a

conservação desse patrimônio histórico do município de Anchieta, que já

presenciou tantos acontecimentos e foi sede de instituições tão importantes,

como a Câmara Municipal, indicamos à Gerência de Cultura que realize a

reforma da Casa da Cultura.

Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de novembro de 2023.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-23T11:30:37-0300